Zahlen und Daten 2023

Mitglieder (zum 31.12.)

davon

Geschaftsstellen

Mitarbeiter (Stand Dezember 2023)

Pannenhilfe

Prifdienste

Tests Technik und Mobilitat

Fahrsicherheitstraining

Verkehrssicherheitsprogramme

ADAC Motorwelt

Touristische Leistungen

Sportschifffahrt

Rechtsberatung

Motorsport

- Plus-Mitglieder

- Premium-Mitglieder

e.V.

Einsatze insgesamt
StraBenwacht-Fahrer/-Fahrzeuge
Mobilitatspartner/-Fahrzeuge
Kostenlose Priifungen
Gebuhrenpflichtige Prifungen
Veroffentlichungen

Autotests
Fahrzeugemissionstests
Fahrzeugsicherheitstests
Anlagen

Teilnehmer

,Sicher im Auto“/Teilnehmer
,Fahr-Fitness-Check”/Teilnehmer
Fahrradturniere/Teilnehmer
Auflage (in Mio.)

Reichweite pro Heft

TourSets

Reise-Freizeit/ADAC Online (Sessions)
Drive (ehem. Spritpreise) App (Sessions)

TripsApp (Sessions)

ausgestellte Internat. Bootsscheine

durch Clubjuristen und Vertragsanwalte

Vertragsanwalte

Veranstaltungen

ADAC

21.810.480

15.709.865 (72%)

632.546 (3%)
176

2.692
3.531.058
1.650/1.775
674/ca. 5.000
206.000
20.597

200

94

590

900

43

ca. 190.000
1023/24.406
2.452/2.452
3.809/147.879
ca. 2,6 Mio.
6,79 Mio.
743.000

18.3 Mio.

ca. 141 Mio.
ca. 3.7 Mio.
29.000

ca. 255.000
553
2124



Mittelherkunft und -verwendung

Mitgliederbeitrage & Leistungsmitfinanzierung

Hilfeleistungen
Pannenhilfe

Gruppenversicherungen

Mitgliederservice & Verwaltung

Informationen

Tourismus
Mobilitatsinformationen
Technik, Test

Recht

Verkehr

Kommunikation

Sport

Offentlichkeitsarbeit & Mitgliedergewinnung

Ergebnis Mitgliederleistungen

ADAC

in Tsd. Euro

+981.300

-693.517
-447.800
-245.716

-105.531

-66.499
-17.607

-12.199
-6.209
-4.202

-26.281

-11.194

-17.388

+87.171



